1

2024年２月 13日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所プライム市場

本 社 所 在 地 東京都目黒区青葉台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 取締役兼常務執行役員 CAO 石井祐司

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

2024年６月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年８月16日に公表いたしました2024年６月期第２四半期連結累計期間（2023年７月１日～2023年12月31

日）の連結業績予想と、本日公表の実績値に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、同じく2023年８月16日に公表いたしました2024年６月期通期（2023年７月１日～2024年６月30日）の連

結業績予想を修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想と実績との差異について

（１）2024年６月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,031,800 58,900 56,000 35,000 58円67銭

今回実績（Ｂ） 1,047,594 75,501 73,607 48,214 80円80銭

増減額（Ｂ－Ａ） 15,794 16,601 17,607 13,214 -

増減率（％） 1.5 28.2 31.4 37.8 -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年６月期第２四半期）
978,449 57,456 57,226 36,777 61円67銭

（２）差異の理由

当第２四半期累計期間までの業績につきましては、食品・生活必需品等の値上げが続く状況においては、

お客さまの生活防衛意識が一層高まる中、外出需要やイベント需要を的確に捉えつつ、戦略的な集客商材

の展開などの営業施策が奏功したディスカウント事業が牽引し、売上高は堅実な推移を示しました。さらに

国内外における PB/OEM の伸長などにより売上総利益率が向上したことに加え、引き続き販管費コントロー

ルも進んだことから利益面も前回予想を上回る実績になりました。

2

２．通期業績予想の修正について

（１）2024年６月期通期連結業績予想値の修正

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,062,100 111,000 107,400 66,700 111円80銭

今回予想（Ｂ） 2,070,000 130,000 126,000 76,500 128円19銭

増減額（Ｂ－Ａ） 7,900 19,000 18,600 9,800 -

増減率（％） 0.4 17.1 17.3 14.7 -

（ご参考）前期実績

（2023年６月期）
1,936,783 105,259 110,994 66,167 110円94銭

（２）修正の理由

2024年６月期につきましては、中東地域の不安定な情勢や物価上昇の影響等による海外景気の下振れリ

スクに留意する必要があり、引き続き厳しい外部環境が予想されますが、本日公表した当第２四半期連結累

計期間の業績の進捗状況やインバウンド需要の回復等といった市場環境の変化などを考慮し、2023年８月

16日に公表した2024年６月期の業績予想を上方修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した予想であり、様々なリ

スクや不確実性を伴います。実際の業績等は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性がありま

す。

以上